
 
  GEMEINDE KONRADSREUTH
  Landkreis Hof

 
Satzung der Gemeinde Konradsreuth zur Änderung der Satzung für die öffentliche 
Entwässerungsanlage (Entwässerungssatzung-EWS) 
 
Vom 1. Oktober 2012 
 
 
Auf Grund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nrn. 1 und 2, Abs. 2 und 3 der Gemeindeordnung (GO) 
sowie Art. 34 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) erlässt die Gemeinde 
Konradsreuth folgende  
 

S A T Z U N G 
 

§ 1 
 

Änderung 
 

Die Satzung für die öffentliche Entwässerungseinrichtung der Gemeinde Konradsreuth 
(Entwässerungssatzung-EWS) vom 25. November 2010 für das Gebiet der Gemeindeteile 
Konradsreuth mit Berg, Maschinenhaus, Neudörflein, Steinmühle, Schallersreuth, Klausenhof, 
Martinsreuth mit Glänzlamühle, Oberpferdt mit Ausnahme der Anwesen Lerchenberg 1 bis 3 und 
Wiesenweg 1, sowie Silberbach mit Ausnahme der Anwesen Wendlershof 1 und 2 und Hollareuth 1 
(veröffentlicht im amtlichen Mitteilungsblatt der Gemeinde Konradsreuth vom 3. Dezember 2010, Nr. 
12/2010) wird wie folgt geändert:  
 
§ 1 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

„(1) Die Gemeinde betreibt zur Abwasserbeseitigung nach dieser Satzung eine technisch 
selbständige Entwässerungsanlage für das Gebiet der Gemeindeteile Konradsreuth mit Berg, 
Maschinenhaus, Neudörflein, Steinmühle, Schallersreuth, Klausenhof, Martinsreuth mit 
Glänzlamühle, Oberpferdt mit Ausnahme der Anwesen Lerchenberg 1 bis 3 und Wiesenweg 1, sowie 
Silberbach mit Ausnahme der Anwesen Wendlershof 1 und 2 und Hollareuth 1 sowie eine technisch 
selbständige Entwässerungsanlage für das Gebiet der Gemeindeteile Ahornberg, Reuthlas und 
Weißlenreuth. Beide Entwässerungsanlagen bilden eine öffentliche Einrichtung.“ 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten und Außerkrafttreten 
 

(1) Diese Satzung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 
 

(2) Mit Ablauf des 31. Dezember 2012 tritt die Satzung für die öffentliche Entwässerungsanlage 
der Gemeinde Konradsreuth (Entwässerungssatzung-EWS) vom 25. November 2010 für das Gebiet 
der Gemeindeteile Ahornberg, Reuthlas und Weißlenreuth (veröffentlicht im amtlichen 
Mitteilungsblatt der Gemeinde Konradsreuth vom 3. Dezember 2010, Nr. 12/2010) außer Kraft. 

 
 

Konradsreuth, den 1. Oktober 2012 
Gemeinde Konradsreuth  
 

(Siegel) 
 
Matthias Döhla 
Erster Bürgermeister  



BEKANNTMACHUNGSVERMERK: 
 
 
Die umstehende Satzung der Gemeinde Konradsreuth zur Änderung der Satzung für die öffentliche 
Entwässerungsanlage (Entwässerungssatzung-EWS) vom 1. Oktober 2012 wurde nach Art. 26 Abs. 2 
Satz 1 Halbsatz 1 GO, § 2 Satz 1 BekV und § 36 Abs. 1 GeschO gemäß Bekanntmachung der 
Gemeinde vom 12.10.2012 durch Abdruck (Veröffentlichung) im amtlichen Mitteilungsblatt der 
Gemeinde Konradsreuth vom 2. November 2012, Nr. 11/2012, amtlich bekannt gemacht. Der 
Ausgabetag des Mitteilungsblattes ist der Tag der amtlichen Bekanntmachung. Auf Grund ihrer 
Bekanntmachung ist die Änderungssatzung am 1. Januar 2013 in Kraft getreten.  
 
 
Konradsreuth, den 11.01.2013 
Gemeinde Konradsreuth  
 
 
     (Siegel)  
 
 
Döhla 
1. Bürgermeister  
 
 
 


